
 
 

UCHWAŁA NR XX/116/2025 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 zm.: Dz.U. 
z 2024 poz. 1907), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 poz. 1530 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/52/2019 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 29.04.2019 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 

Mariusz Pasternak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 2527



 
 
 
 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy 
 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim, zwany dalej „Urzędem” jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Ostrowieckiego, powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających 
z przepisów: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, zwanej dalej Ustawą, 

2) ustawy z dnia 13 października 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administracje 
publiczną, 

3) ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

6) innych obowiązujących aktów prawnych, 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Urząd jest samodzielną powiatową jednostką budżetową wchodzącą w skład powiatowej 
administracji zespolonej, realizującą zadania organu zatrudnienia – Starosty, w ramach publicznej służby 
zatrudnienia. 

2. Urząd jest jednostką nieposiadającą osobowości prawnej. 

3. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Starosta Ostrowiecki. 

4. Urząd obejmuje zasięgiem swojego działania obszar Powiatu Ostrowieckiego. 

5. Siedziba Urzędu mieści się w Ostrowcu Świętokrzyskim, pod adresem Aleja 3 Maja 36. 

Rozdział 2. 
 Przedmiot, zakres działania i misja 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Urzędu jest realizacja zadań w zakresie aktywności zawodowej, 
wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. Zadania te są realizowane w celu pełnego 
i produktywnego zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich, osiągnięcia wysokiej jakości pracy, wzmocnienia 
integracji oraz solidarności społecznej i zwiększenia mobilności na rynku pracy. 

2. Urząd realizuje swoje  zadania przy współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy, innymi urzędami 
pracy, pracodawcami, organizacjami pracodawców, PRRP, organami jednostek samorządu terytorialnego, 
Ochotniczymi Hufcami Pracy, agencjami zatrudnienia, instytucjami szkoleniowymi, instytucjami dialogu 
społecznego, instytucjami partnerstwa lokalnego, zarządami funduszy celowych. 

3. Misją Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim jest świadczenie wysokiej jakości 
usług w zakresie polityki rynku pracy dla mieszkańców powiatu ostrowieckiego, w tym aktywności 
zawodowej i wspierania zatrudnienia. 

 

Załącznik do uchwały Nr XX/116/2025

Rady Powiatu Ostrowieckiego

z dnia 9 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2527



 
Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i 
ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Urzędu. 

2. Powołanie, odwołanie Dyrektora oraz kwestie związane z udzielaniem upoważnień do działania 
w imieniu Starosty określa Ustawa. 

3. Urząd jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

4. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny” uchwalony przez Zarząd Powiatu 
Ostrowieckiego. 

5. Prawa i obowiązki pracowników Urzędu oraz pracodawcy związane z organizacją i porządkiem 
w pracy określa Regulamin pracy 

6. Zasady wynagradzania pracowników Urzędu określa Regulamin wynagradzania pracowników oraz 
właściwe przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

 
Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Urząd pokrywa  swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

5. Urząd do realizacji swoich celów, tj. zadań w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia i rynku pracy, pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych źródeł, zwłaszcza 
bezpośrednio z funduszy oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych 
w odrębnych przepisach. 

6. PUP prowadzi własną wyodrębnioną obsługę księgowo- kasową. 

§ 6. Dla realizacji zadań określonych w niniejszym Statucie przekazuje się Powiatowemu Urzędowi 
Pracy w Ostrowcu Św. w zarząd mienie, o którym mowa w decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: 
SP.V.7723/2-5/05 

 
Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych uchwałą mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany treści statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2527


	UCHWAŁA NR XX/116/2025 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Zalacznik 1

		2025-07-11T10:21:57+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




